
UCHWAŁA NR VI/63/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 8 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr  III/20/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Miasto Marki w 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.z 
2018 roku poz. 994 ze zm.), art. 41 ust. 1 i 2 oraz art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.) oraz 
z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz.1030 ze 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr  III/20/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Miasto Marki w 2019 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 7 w tabelach usuwa   się kolumnę "Realizatorzy".

2. § 10 otrzymuje brzmienie: "Realizatorem Gminnego Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Markach".

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Masta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: 95F016F7-8BF5-4B0B-B2E3-F6A5D43015B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

 Zgodnie z art. 4¹ ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.
2018 r., poz. 2137 ze zm.) „Realizacja zadań, o których mowa w ust. 1, jest prowadzona w postaci
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych stanowiącego część strategii
rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez radę gminy, uwzględniającego cele
operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym
Programie Zdrowia. Gminny program jest realizowany przez ośrodek pomocy społecznej, o którym mowa
w przepisach o pomocy społecznej (…) lub inną jednostkę wskazaną w tym programie. W celu realizacji
gminnego programu wójt (burmistrz, prezydent miasta) może powołać pełnomocnika”.

Z brzmienia ww. przepisu wynika, że realizatorem całości gminnego programu tj. podmiotem
odpowiedzialnym za zlecenie zapisanych w nim zadań i czuwającym nad prawidłowym wykonaniem
gminnego programu powinna być wskazana jednostka organizacyjna o publiczno-prawnym charakterze.
Ustawodawca w pierwszej kolejności jako realizatora gminnego programu wymienił ośrodek pomocy
społecznej. W dotychczasowym kształcie gminnego programu wskazano 5 realizatorów programu.
Natomiast literalne brzmienie przepisu 4¹ ust. 2 ustawy sugeruje konieczność powołania jednego realizatora.
Ponadto nie ulega wątpliwości, że powołanie więcej niż jednego realizatora budzi wątpliwości w zakresie
sensowności i racjonalności takiego rozwiązania, jeśli realizatorzy posiadają te same kompetencje i realizują
ten sam zakres zadań.

Id: 95F016F7-8BF5-4B0B-B2E3-F6A5D43015B5. Podpisany Strona 1


		2019-03-15T07:33:27+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




